
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 12 de fevereiro de 2025 – ANO XIII – Edição nº 5944 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 

 
 
 
 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO N°076/2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE CONTABILIDADE, símbolo – CC-2, a Sra. VICTORIA 
KETTLEN GOULART SILVA. 
 
Art. 2° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE EMPENHO E LIQUIDAÇÃO, símbolo – CC-2, a Sra. 
LAURIETE DO NASCIMENTO DE ABREU. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05/02/2025. 

 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 10 de fevereiro de 2025. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 079/2025 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, símbolo – CC-4, o 
Sr. JOSÉ GERALDO DIAS. 
 
Art. 2°. Fica exonerada, do cargo de provimento em comissão de 
DIRETORA DE EDIÇÃO, símbolo – CC-3, a Sra. SUELI MARY 
FUKAGAWA XAVIER. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 12 de fevereiro de 2025. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

DECRETO EXECUTIVO N° 080/2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE GESTÃO DA PROTEÇÃO BÁSICA, símbolo – CC-3, o 
Sr. JOSE GERALDO DIAS. 
 
Art. 2°. Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão 
de ASSESSORA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, símbolo – CC-4, 
a Sra. FABRICIA PIRES SOUZA LEAL. 
 
Art. 3°. Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE EDIÇÃO, símbolo – CC-3, o Sr. JOÃO VICTOR COSTA 
CASTRO. 
 
Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 12 de fevereiro de 2025. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 
 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-02-12T18:13:07-0300




